
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9 del Reg.   Data 20-02-20

Oggetto: SERVIZI SOCIALI ANNO 2020 - UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI DI
COMUNANZA-  A.T.S. XXIV

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di febbraio alle ore 16:30, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa NERLA GIULIANA

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-02-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L.R. n.18/96 "Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in
favore delle persone handicappate";

Vista la Legge Regionale 21 novembre 2000, n. 28 - Modifiche ed integrazioni alla
legge regionale 4 giugno 1996, n. 18 "Promozione e coordinamento delle politiche di
intervento in favore delle persone handicappate".

Visto il regolamento regionale n. 46 del 03/03/97 avente ad oggetto integrazione
lavorativa dei soggetti portatori di handicap;

Vista la D.A. del consiglio Regionale n. 103 del 10/06/2014 riguardo la definizione dei
criteri e delle modalità di attuazione;

Vista la legge 05/02/1992 n. 104 ed in particolare gli artt. 12 e segg. che disciplinano il
diritto all'educazione ed all'istruzione dei minori portatori di handicap ribadendo
l'obbligo per gli enti locali di fornire assistenza per l'autonomia e la comunicazione
personale degli alunni con handicap fisici o sensoriali, nonchè il D,. Lgs. 112/1998;

Premesso che il Comune di Santa Vittoria in Matenano  ha delegato, come per gli anni
precedenti, l'Unione Montana dei sibillini di Comunanza sede dell'Ambito Sociale
XXIV, per la gestione dei seguenti servizi sociali:

Servizi di assistenza educativa e integrativa scolastica già in atto per M.M. n. 10·
ore settimanali - G-O.S. n. 6 ore settimanali  e  M.M.  per n. 6 ore di assistenza
educativa scolastica - costo orario € 16,05 oltre I.V.A. al 5%;
Servizio di educativa domiciliare già in atto per il minore G.O.S. per n. 8 ore·
settimanali - costo orario € 16,70 oltre I.V.A al 5%;
Servizio di educativa domiciliare per la minore M.M. per n. 6 ore settimanali·
attivata nel 2020 per n. 6 ore settimanali al costo orario € 16,70 oltre IVA al 5%;r
Servizio assistenza domiciliare domestica per la Sig.ra T:T. attivata nel 2020 per·
n. 4 ore settimanali al costo orario di € 15,05 oltre IVA al 5%;
T.I.S. " Tirocini d'Inclusione Sociale" (D.D.B. già attivata dal 02.12.2019 e - N.L.·
già in atto da diversi anni;
Servizio di trasporto soggetti disabili  ospiti del Centro diurno di Comunanza (·
V.G. - V.S. - B.R. - C.A. - P.M.);

Ritenuto opportuno  autorizzare l’attivazione del servizio di assistenza educativa
domiciliare per M.M. e l’attivazione del servizio di assistenza domiciliare domestica per
T.T per quanto sopra esposto;

Ritenuto opportuno riconfermare  i servizi sopra indicati, salvo diverse indicazioni
dell'ASUR 4, da integrare e/o modificare con successivo atto;

Visto il T.U.E.L. 18 Agosto 2000 n. 267;

Dato atto che sulla presente deliberazione il responsabile dell'Area Amministrativo
contabile - servizi sociali- esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità’ contabile, comprendente anche la copertura
DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-02-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziari, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

1. di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di delegare l'Unione Montana dei Sibillini di Comunanza sede Ambito Sociale

XXIV, alla gestione dei servizi sociali indicati in premessa, per l'anno 2020;

3. di impegnare la somma necessaria  per il servizi sopra indicati, nel corrente bilancio

finanziario 2020;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma

4, del d.lgs. 18 agosto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-02-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: SERVIZI SOCIALI ANNO 2020 - UNIONE MONTANA DEI
SIBILLINI DI COMUNANZA-  A.T.S. XXIV

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 20-01-2020
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 20-01-2020
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-02-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to NERLA GIULIANA                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  22-06-20 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. ,   in data         , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    22-06-20                       IL SEGRETARIO COMUNALE

           NERLA GIULIANA

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 22-06-20       al 07-07-20     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NERLA GIULIANA

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    22-06-20
IL SEGRETARIO COMUNALE

           NERLA GIULIANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 20-02-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


